
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  91Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 030/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preços nº 030/2021 – SETRAN.
Vencedora: TÉCNICA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 1.085.054,03.
Belém, 26 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 734608
TORNAR SEM EFEITO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 031/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que decidiu tornar sem efeito a Publicação de Resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação da Tomada de Preços n° 031/2021, publicada 
no Dário Oficial nº 34.770, Protocolo: 730281, na data de 19/11/2021.
Belém, 26 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 734613

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01
CONTRATO 017/2020-CPH

OBJETO: Na forma da Lei n.º 13.303 de 30/06//2016, o presente Termo 
Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo por 12 (doze) meses com 
inclusão e supressão de serviços e reajuste de 31,13% (trinta e um vírgula 
treze por cento) do índice do IGP-M de agosto/21, sobre a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de tecnologia da informa-
ção e comunicação – TIC.
Valor: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 
70.228,92 (setenta mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa e dois 
centavos).
Data de Assinatura: 16/11/2021
Vigência: 22/11/2021 a 21/11/2022.
Funcional Programática:
Programa de trabalho: 26.126.1508.8238.
Fonte/Natureza: 0101/339140
CNPJ: 05.059.613/0001-18 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Distrito de Icoaraci, CEP 66.820-000, cidade de Belém-PA.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 734212

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 117/2020 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 
12(DOZE) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27.11.2021 À 26.11.2022.
DATA DE ASSINATURA: 26.11.2021.
CONTRATADO: J & F ENGENHARIA LTDA.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ MALCHER, Nº 153, SALA 2, 
BAIRRO NAZARÉ, BELÉM/PA.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 734450

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 814/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Kamila Leão Leão
CARGO: Diretora
MATRÍCULA: 5962555/1

ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João de Pirabas/PA
OBJETIVO: Acompanhar a Inspeção da ADEPARÁ no Entreposto 40 de São 
João de Pirabas.
PERÍODO: 02 A 03/12/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 822/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Augusto Solano Lobo Peralta
CARGO: Fisca Estadual Agropecuário
MATRÍCULA: 54185758
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João de Pirabas/PA
OBJETIVO: Acompanhar a Inspeção da ADEPARÁ no Entreposto 40 de São 
João de Pirabas.
PERÍODO: 02 A 03/12/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 817/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Luzinete Farias dos Santos
CARGO: Engenheiro Agrônomo
MATRÍCULA: 22020
ORIGEM: Marabá/PA
DESTINO: Eldorado dos Carajás/PA
OBJETIVO: Participar do evento Projeto Parcerias pelo Pará, representando 
a SEDAP, de ordem do Sr. Secretário
PERÍODO: 01 a 04/12/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3½ (três e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 824/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Fábio Henrique de Oliveira Alves
CARGO: Coordenador Regional
MATRÍCULA: 5917493
ORIGEM: Marabá/PA
DESTINO: São Félix do Xingu , Tucumã, Ourilândia do Norte, Água Azul 
do Norte/PA
OBJETIVO: Participar do curso de “Restauração Florestal em propriedades 
rurais do Pará a ser realizado pela Embrapa Amazônia Oriental e eventos 
de entrega de insumos para os produtores inscritos nas ações do Programa 
Territórios Sustentáveis, nos referisos municípios.
PERÍODO: 28/11 a 07/12/2021
Nº DE DIÁRIAS: 9½ (nove e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 826/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO:Jonatas Tavares de Sousa
CARGO: Motorista)
MATRÍCULA: 5214424
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Terra Alta/PA
OBJETIVO: Conduzir técnica para a estação de psicultura Orion Nina Ribei-
ro em Terra Alta para visita in loco a fim de analisar projetos.
PERÍODO: 23/11/2021
Nº DE DIÁRIAS:  ½ (meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 827/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Paulo Henrique de Araujo Cavalcanti
CARGO: Coordenador Regional
MATRÍCULA: 5939814
ORIGEM: Redenção/PA
DESTINO: São Félix do Xingu , Tucumã, Ourilândia do Norte, Água Azul 
do Norte/PA
OBJETIVO: Participar do curso de “Restauração Florestal em propriedades 
rurais do Pará a ser realizado pela Embrapa Amazônia Oriental e eventos 
de entrega de insumos para os produtores inscritos nas ações do Programa 
Territórios Sustentáveis, nos referisos municípios.
PERÍODO: 01 a 07/12/2021
Nº DE DIÁRIAS: 6½ (seis e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 828/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jurandir Ferreira de Azara
Cargo: Engenheiro Florestal
MATRICULA: 18783
ORIGEM:Redenção/PA


